E e 4

tur

Corn. van BYNKERSHOEK Observation. iuris Rom. Lib. IV.
cap. 22. diese Meinung. SALMASIUS in Observat. ad Ius Attic.
et Rom. Cap. 25. hält aber wenigstens eine Versehung der
Worte für nöthig, nämlich auf folgende Art: *utrum negotium
quis vel defuncti vel heredis gerit, an vero ipsius humanitatis,
vel misericordiae, vel pietati, vel affectioni tribuens.* Daß die
Redensart: *negotium gerere humanitatis* in dem Sinn áchtromisch
sen, wenn man eine Beerdigung, ohne Absicht, Erfäß der Kosten
zu fordern, übernimmt, hat Pet. FABER Lib. II. Semestrium
cap. 1. aus vielen Stellen der Alten erwiesen. Daß auch in
diesem Sinn die Worte *misericordia* und *humanitas* mit einan-
der verbunden werden, lehrt SENECA de Benefic. Lib. V. c. 20.

50) Verbum *Oportebit*, sagt KURRER cit. loc. non praecisam hic
et absolutam infert protestationis necessitatem, eo cum effectu
coniunctam, ut, illa insuper habita, repetitioni locus non sit,
sed hypotheticam saltem, ad controversiae ratione animi sumtus
recuperandi alias meruendae, exclusionem relatam, ut sic idem
hic significet, quod vocula *expedit*, aut *opportunum est*; prout
in hoc sensu non uno saltem accipitur loco, vid. L. 52. D. de
legat. 2. L. 8. §. 4. D. de novi oper. nunciat. STRAUCH in Lexi-
co particular. iuris verb. *Oportet*. num 5. Paucis: ICtus hoc loco
funerantis commodo et utilitati consulere, viamque ad facilitio-
rem sumtuum repetitionem mediante hac protestatione quadam
modo sternere, non vero necessitate quadam ad illius inter-
positionem, sub iactura impensarum, eundem constringere
voluit.

tur testari quem, quo animo funerat: ne postea patiatur quaestione.

Nur in dem Falle, da Kinder, oder andere, welche zur Erbschaft des Verstorbenen gerufen sind, und diese noch nicht wissen, ob sie die Erbschaft behalten oder annehmen sollen, ist ein ausdrücklicher Vorbehalt der Kostenersstattung nöthig, wenn sich solche Personen der Beerdigung des Erblassers unterziehen, und dabei ausdrücklich erklärt haben, daß sie dieses Geschäft blos aus Liebe zu dem Verstorbenen, nicht aber als Erben, übernommen hätten. Denn ohne jenen Vorbehalt würden sie sich der Gefahr aussetzen, daß ihnen die Vergütung der Kosten streitig gemacht werde, wie aus folgender Stelle zu ersehen ist.

L. 14. §. 8. D. eodem. Plerique filii, cum parentes suos funerant, vel alii, qui heredes fieri possunt, licet ex hoc ipso neque pro herede geritio, neque aditio praesumitur, tamen ne vel miscuisse se necessarii vel caeteri pro herede gessisse videantur, solent testari, pietatis gratia facere se sepulturam. Quid si supervacuo fuerit factum? ad illud se munire videntur, ne miscuisse se credantur: ad illud non, ut sumtum consequantur: quippe protestantur, pietatis gratia id se facere. *Plenius igitur eos testari oportet, ut et sumtum possint servare.*